UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số         /KCN-DN

V/v rà soát, báo cáo tình hình tiêm vắc

xin cho người lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Căn cứ Công văn số 4661/SYT-NVY ngày 30/11/2021 của Sở Y tế về việc đề

nghị rà soát danh sách tiêm vét vắc xin phòng COVID-19 cho công nhân trong các

KCN tỉnh; ngày 30/11/2021 Ban Quản lý các KCN tỉnh đã ban hành Văn bản số

2503/KCN-DN yêu cầu các doanh nghiệp rà soát lần cuối các trường hợp chưa tiêm

vắc xin không thuộc diện chống chỉ định và danh sách tiêm mũi 2 đến hạn để đăng

ký tiêm vét vắc xin phòng COVID-19 cho người lao động.

Ngày 04/12/2021, Ban Quản lý các KCN tỉnh phối hợp với Sở Y tế đã tổ chức

tiêm vét vắc xin phòng COVID-19 cho công nhân tại KCN và tổ chức tiêm cho các

đối tượng có thai và bệnh nền tại Bệnh viện Sản nhi Bắc Giang vào ngày

07/12/2021. Tính đến ngày 08/12/2021 đã tiêm được 366.910 liều cho người lao

động trong các KCN. Trong đó: mũi 1: 183.515 liều, đạt 97,95% và mũi 2: 183.395

liều, đạt 97,89% tổng số người lao động KCN.

Để tăng cường quản lý, giám sát công tác tiêm phòng đối với người lao động

trong các doanh nghiệp, Ban Quản lý các KCN tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các doanh nghiệp rà soát, báo cáo chính xác tình hình tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho người lao động trong doanh nghiệp (theo biểu mẫu đính

kèm), gửi về Ban Quản lý các KCN tỉnh trước ngày 11/12/2021 (gửi qua số

ĐT/Zalo Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền 0977.426.027).

2. Đối với các trường hợp người lao động đủ điều kiện tiêm vắc xin mũi 1 (F0

khỏi bệnh sau 06 tháng, có thai lớn hơn hoặc đúng 13 tuần, trong thời gian nuôi

con bú…) và các trường hợp đến hạn tiêm mũi 2; yêu cầu doanh nghiệp hướng dẫn,

tạo điều kiện cho người lao động đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại Trạm

y tế xã, phường, trị trấn nơi cư trú/lưu trú; đảm bảo 100% người lao động của

doanh nghiệp phải được tiêm đủ liều vắc xin theo quy định (trừ trường hợp chống

chỉ định tiêm và có xác nhận của cơ quan y tế).

Yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Chỉ huy PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Sở Y tế;

- TV Tổ kiểm tra, giám sát theo QĐ 2347;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-12-09T17:54:06+0700

		2021-12-10T07:48:50+0700

		2021-12-10T07:50:18+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-10T07:50:43+0700